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CV 

Europass 
 

 
 

 
  

  

Informacion 

Personal 

 

Emër 
Mbiemër  

ELEANA LICI 

Adresa RRrruuggaa  ““LLiimmaann  KKaabbaa””,,  TTiirraannëë,,  AAllbbaanniiaa 

    

  

           E-mail eelliiccii@@uubbtt..eedduu..aall 

  

Kombësia SShhqqiippttaarree 

  

Ditëlindja 29/03/1984 

  

Gjinia Femër 

  

  

  

                   
Eksperiencë 
Pune 

 
 

  

             Data 
Punesimi/Pozicio
ni qe mban 

Nga Tetor 2018  e vijim, Lektore në Fakultetin e Ekonomisë dhe Agrobiznesit të Universitetit 
Bujqësor të Tiranës. 

Aktivitetet 
kryesore dhe 
përgjegjësitë 

LLëënnddëëtt  qqëë  mmbbuulloonn::  FFiinnaannccëë,,  PPaarraajjaa  ddhhee  BBaannkkaa,,  AAuuddiittiimm  
 

Emri dhe adresa 
e Punëdhënësit 

Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Kodër-Kamëz, 
Tiranë, Shqipëri 

Tipi i biznesit/ i 
sektorit 
 

Publik 
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Datat e 
punesimit/pozicio
nit qe ka patur 

 

Tetor 2010- Tetor 2018, Lektore ne Fakultetin Ekonomik, Universiteti “Eqrem Cabej”, 
Gjiirokaster 
 

Emri dhe adresa e 
Punëdhënësit  
 

 
Tipi i biznesit / 
i sektorit 

 
Aktivitetet 
kryesore dhe 
përgjegjësitë 

 

Arsimimi dhe 
trajnimet 
 
Data 
 
Titulli i 
kualifikimit të 
fituar 
 
Çështjet 
kryesore/aftësitë 
profesionale 

 

Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjiirokaster, Shqipëri 
 
 
 
Publik 

  
 
 LLëënnddëëtt  qqëë  kkaa  mmbbuulluuaarr::  FFiinnaannccëë,,  DDrreejjttiimm  FFiinnaanncciiaarr,,  DDrreejjttiimm  FFiinnaanncciiaarr  NNddeerrkkoommbbeettaarr 
 
 

 
 
 13 Shkurt 2017 
  
 
 Dr (Doktor i shkencave) 
 
  
 Studime doktorale: Kam mbrojtur punimin me temë:”Analiza e Cikleve Politike Buxhetore ne 
Shqiperi dhe Efekti i tyre ne Buxhetin e Shtetit. 

Emri dhe lloji i 
institucionit që 
organizon 
edukimin dhe 
trajnimin 

 
 Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës 
 
 

Niveli kombëtar 
dhe 
ndërkombëtar i 
kualifikimit 

 
   
 ISCED, level 8 
 

Data 
 
Titulli i 
kualifikimit të 
fituar 
 
Çështjet 
kryesore/aftësitë 
profesionale 
 
Emri dhe lloji i 
institucionit që 
organizon 
 

Niveli 
kombëtar dhe 
ndërkombëtar i 
kualifikimit 

 
 
 
 
 
 
 

 26 Qershor 2010 
  
 Master i shkencave 
 
 
 
Studime pasuniversitare: Kam mbrojtur punimin me temë:” Korrelacioni i Indekseve te 
Burses” 

 

 Kolegji Amerikan i Greqise “Deree College”, Athine 

 
 
 
 

 ISCED, level 7 
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Data 
 
Titulli i 
kualifikimit të 
fituar 
 
Emri dhe lloji i 
institucionit që 
organizon 
edukimin dhe 
trajnimin 

 
Niveli kombëtar 
dhe 
ndërkombëtar i 
kualifikimit 

 
 

Aftësi 

personale dhe 
Kompetenca 
 

Gjuhe amtare 

 

Gjuhë të tjera 

 
Vlerësim individual 
 
Niveli Europian (*) 

 
 

Anglisht 
 
Greqisht 

 
 
Italisht 

 
 

Aftësitë dhe 
kompetenca  
sociale 

 

Aftësitë teknike 
dhe 
kompetencat 
teknike 
 
Aftësi dhe 
Kompetenca 
Kompiuterike 
 
 
 
 
 
 
Patentë shoferi 
 

 2002- 2006 (12 Tetor 2006) 
 
Financier-Kontabilist 
 
 

  
 
 Fakulteti Ekonomik, Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastër 
 

 
  
 ISCED, level 6 
 

 
 
 
 
 
 

 Shqip 
 

Anglisht, Greqisht, Italisht 
 

Të kuptuarit Të folurit Te shkuarit 

Dëgjimi Leximi Ndërveprimi në të 
folur 

Produkti në të 
folur 

 

C1 
 Nivel i 

Avancuar 
C1 

Nivel i 
Avancuar 

C1 
Nivel i 

Avancuar 
C1 

Nivel i 
Avancuar 

C1 
Nivel i 

Avancuar 

C2 
Nivel 

Ekspert 
    C2 

Nivel 
Ekspert 

C2 
Nivel 

Ekspert 
C2 

Nivel 
Ekspert 

C2 
Nivel 

Ekspert 

A2 
Nivel 
Bazik 

A2 
Nivel 
Bazik 

A2 
Nivel 
 Bazik 

A2 
Nivel  
Bazik 

A2 
Nivel 
 Bazik 

 

 Aftësi shumë të mira komunikimi të përfituara nga puna ime si lektore 

 Aftësi shumë të mira bashkëpunuese në grup 
 
 

    

    FFiinnaannccëë,,  DDrreejjttiimm  FFiinnaanncciiaarr,,DDrreejjttiimm  FFiinnaanncciiaarr  NNddeerrkkoommbbeettaarr,,  PPaarraajjaa  ddhhee  BBaannkkaa,,  AAuuddiittiimm  
 
 

 Microsoft Windows XP  

 Microsoft Word XP  

 Microsoft Excel XP  

 Microsoft PowerPoint XP  

 Finance 5 

 SPSS 

 Eview 
 
 
Patentë shoferi, Niveli B 
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Informacion 
shtesë 
 
Prezantime 
dhe Koferenca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikuj 

 
 
 
- Lici, E. et al. (2016). Budget deficits and interest rates: A study of the empirical literature. The 
Eighth International Conference on Eurasian scientific development. Proceedings of the 
Conference (March 03, 2016). Vienna, OR: “East West” Association for Advanced Studies and 
Higher Education GmbH, Vienna. ISBN- 13 978-3-903115-07-1 (Print), ISBN- 10 3-903115-07-
1(On line). p. 231-237 
 - Lici, E. et al (2016). Are government Budget Deficits Inflationary? Evidence from Albania. 
The Tenth International Conference on Economic Sciences. Proceedings of the Conference 
(February 24, 2016). Vienna, OR: “East West” Association for Advanced Studies and Higher 
Education GmbH, Vienna. ISBN- 13 978- 3-903115- 08-81 (Print), ISBN- 10 3-903115-08-8 
(On line). p. 76-83 
 - Lici, E & Boboli, I. (2016). Concentration and Competition in the Albanian Banking Sector. 
6th International Conference on Social Sciences , Proceedings of the Conference (11-12 
September, 2015). Instanbul, OR: “European Center for Science Education and Research” Vol. 
IV, ISBN 9788890916236. p. 247-251 
 - Veizi, Z. Lici, E. Peta, E. (2016). An analysis of some indicators of credit risk management in 
the Albanian banking sector. The Eighth International Conference on Eurasian scientific 
development. Proceedings of the Conference (March 03, 2016). Vienna, OR: “East West” 
Association for Advanced Studies and Higher Education GmbH, Vienna. ISBN- 13 978-3-
903115-07-1 (Print), ISBN- 10 3-903115-07-1(On line). p. 222 - 226 
- Gjoni, A. Lici, E. Kalemi, F. Huqi, M (2019). Bankruptcy and liquidation of Albanian 
enterprises. The Tenth International Conference for RiskProceedings of the Conference (April 
28, 2019). Thessaloniki, Greece. OR: “Faculty of Economy, University of Tirana”. ISBN- 978-
9928-05-260-5 p. 1-8 
 
 
- Lici, E. & Dika, I. (2016). Political budget cycles: A survey of the empirical literature. 
International Journal of Economics, Commerce and Management, Vol. IV, Issue 4, April 2016. 
United Kingdom, ISSN 23480386 , p. 368-379. 
 - Lici, E. & Dika, I. (2016). The relationship between economic growth and public debt: A 
survey of the empirical literature. International Journal of Economics, Commerce and 
Management, Vol. IV, Issue 9, September 2016. United Kingdom, ISSN 23480386 , p. 265-272. 
 - Lici, E. & Dika, I. (2016). Empirical evidence of political budget cycle: Case of Albanian 
budget revenue. International Journal of Economics, Commerce and Management, Vol. IV, 
Issue 11, November 2016. United Kingdom, ISSN 23480386 , p. 59-66 

  

 
 

 
 
 
 
  

  

  

  

 


